UBND TỈNH ĐỒNG THÁP   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BCĐ PHÒNG CHỐNG

DỊCH COVID-19

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2773/CV-BCĐ

V/v thực hiện nghiêm túc việc

tiêm chủng vắc xin COVID-19

Đồng Tháp, ngày 26 tháng 7 năm 2020

Kính gửi:

Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 5868/BYT-DP ngày 21/7/2021 của Bộ Y tế về

việc thực hiện nghiêm túc việc tiêm chủng vắc xin COVID-19.

Để tiếp tục thực hiện công tác tiêm chủng đảm bảo kịp thời, hiệu quả,

đúng đối tượng theo quy định Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của

Chính phủ về việc mua và sử dụng vắc xin phòng COVID-19 và Quyết định số

3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021 của Bộ Y tế về việc ban hành Kế hoạch triển

khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm 2021-2022.

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 Tỉnh đề nghị Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục tổ chức tiêm chủng cho các đối tượng ưu tiên đặc biệt là các

địa phương có dịch diễn biến phức tạp. Thực hiện tiêm chủng đúng đối tượng,

đúng quy định và chỉ đạo thực hiện tiêm chủng tối đa số vắc xin được cấp, bảo

đảm an toàn, hiệu quả, tăng diện bao phủ tiêm chủng.

2. Đôn đốc các cơ sở tiêm chủng xây dựng kế hoạch, tiếp nhận và tổ chức

tiêm ngay các loại vắc xin phòng COVID-19 đã được Sở Y tế phân bổ. Thực

hiện tư vấn cho người được tiêm chủng về lợi ích, tác dụng của các loại vắc xin

và thực hiện tiêm sớm, đúng lịch, không để xảy ra tình trạng lựa chọn hoặc chờ

đợi để được tiêm loại vắc xin khác.

3. Đẩy nhanh, tăng tốc độ tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 đảm bảo

tuân thủ đầy đủ quy trình tiêm chủng bao gồm xây dựng kế hoạch, thực hiện

sàng lọc, tổ chức tiêm chủng... và báo cáo theo quy định. Yêu cầu các cơ sở tiêm

chủng sử dụng nền tảng Hồ sơ sức khỏe điện tử để quản lý và theo dõi đối tượng

tiêm chủng.

4. Rà soát, báo cáo kết quả tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho các đối

tượng ưu tiên theo Nghị Quyết 21/NQ-CP theo mẫu đính kèm gửi về Phòng

nghiệp vụ Y-Sở Y tế, trước ngày 29/7/2021, để tổng hợp và báo cáo về Ủy ban

nhân dân Tỉnh.

Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện, thành phố triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- TV BCĐ PC Covid-19 Tỉnh;

- BCĐ PC Covid-19 huyện, thị, tp;

- Lưu: VT, NVY.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Nguyễn Lâm Thái Thuận

https://luatvietnam.vn/y-te/nghi-quyet-21-nq-cp-ve-mua-va-su-dung-vac-xin-phong-covid-19-199022-d1.html
https://luatvietnam.vn/y-te/nghi-quyet-21-nq-cp-ve-mua-va-su-dung-vac-xin-phong-covid-19-199022-d1.html
https://luatvietnam.vn/y-te/quyet-dinh-3355-qd-byt-205112-d1.html
https://luatvietnam.vn/y-te/quyet-dinh-3355-qd-byt-205112-d1.html

		2021-07-26T08:44:08+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!